## Gebührenordnung für Auswärtige

## Kurzzeit-Tarif für Auswärtige (bis 3 Übernachtungen)

	Sommer		Winter	
	Erwachsene	Kinder	Erwachsene	Kinder
Gruppen unter 20 Personen Pauschal pro Nacht (plus entsprechende Kur- und Beherbergungstaxe)	400.00		450.00	
Gruppen ab 20 Personen pro Person/Nacht (plus entsprechende Kur- und Beherbergungstaxe)	20.00	17.00	23.00	19.00
Kurtaxe Adelboden (Stand: 1.1.19)	2.75	1.40	2.75	1.40
Beherbergungstaxe (Stand: 1.11.12)	1.00	-,	1.00	
Reinigung	pro Person CHF 4.00 (Minimum CHF 80.00)			
Töggelikasten, Tischtennis, TV	pauschal CHF 30.00			

## Langzeit-Tarif für Auswärtige (mehr als 3 Übernachtungen)

	Sommer		Winter	
	Erwachsene	Kinder	Erwachsene	Kinder
Gruppen unter 20 Personen Pauschal pro Nacht (plus entsprechende Kur- und Be- herbergungstaxe)	350.00		400.00	
Gruppen ab 20 Personen pro Person/Nacht (plus entsprechende Kur- und Beherbergungstaxe)	17.00	15.00	20.00	17.00
Kurtaxe Adelboden (Stand: 1.1.19)	2.75	1.40	2.75	1.40
Beherbergungstaxe (Stand: 1.11.12)	1.00	-,	1.00	
Reinigung	pro Person CHF 4.00 (Minimum CHF 80.00)			
Töggelikasten, Tischtennis, TV	pauschal CHF 30.00			

Falls erwünscht, ist der Hauswart bereit, für die Mieter zu kochen. Die Preise für die Mahlzeiten müssen vorgängig zwischen Mieter und Hauswart festgelegt werden.

Die Tarife verstehen sich inkl. MWST, Licht, Heizung, Wäsche und Küchenbenützung (für Selbstkocher). Ebenfalls enthalten sind Bettwäsche mit nord. Duvet, Küchentücher und die Benützung der Spielwiese.

## Kosten bei Rückzug der Reservation

Absage bis 3 Monate vor Veranstaltung	30 % der Kosten gemäss Tarif		
Absage bis 1 Monat vor Veranstaltung	50 % der Kosten gemäss Tarif		
Kurzfristige Absage innert Monatsfrist	80 % der Kosten gemäss Tarif		

Vom Stadtrat am 1. September 2004 genehmigt (PA Nr. 04-0635) und ab 1. Oktober 2004 in Kraft gesetzt.